

מהסוף ועד ההתחלה

החופש הגדול מסתיים, שנת לימודים חדשה מתחילה, וכך גם שנה עברית חדשה; כי סוף הוא תמיד התחלה של משהו חדש



מסוף הגבול בטאבה

שלא ילמד לתכנון - ימשיך להיפשל עד הסוף המר.

לאוטובוסים יש תחנה סופית, ולמחשב יש מסוף. המסוף נמצא בסוף המערכת, בקצה שלה, ולכן המילה הזאת משמשת גם לתיאור "קצוות" אחרים, טרמינל: מסוף הגבול, מסוף מטענים, מסוף הפרמטרים בחיפה, מסוף האוטובוסים בתל-אביב, וכדומה.

בעברית יש חמש אותיות סופיות (ה, ס, ז, פ, צ), ובדקדוק משתמשים במונח סיומת (סופיקס) לתיאור אות או אותיות שמתוספות למילה (למשל הסיומת ון משמשת לפעמים להקטנה - אישון, ילדון).

וכמו שאמרנו בהתחלה, סוף החופש הגדול הגיע, אבל זהו לא סוף הסיפור וגם לא סוף פסוק; בעוד ימים מספר מתחילה תקופת החגים, ולתלמידים צפויים אינ-סוף ימי חופשה נוספים. להורים זה אולי קצת קשה, אבל זה לא סוף העולם, כי בסופו של יום (או בסופו של דבר) אנחנו נהנים לבלות עם ילדינו, גם אם זה לא תמיד קל. ואל לנו לשכוח שכאשר ילדינו מתחילים שנת לימודים חדשה, היא נראית להם כל-כך ארוכה עד שאינם רואים את הסוף; אז שיהנו מעוד קצת חופשה, לא נורא.

ולסיום, נאחל שתדעו ללכת עם האמת שלכם עד הסוף, וכשישאלו אתכם מה יהיה הסוף? (או מה יהיה בסופנו?) - אל תשכחו לענות שיהיה רק טוב. רות סוף (כך מסיימים כל הודעה באלחוט, בקשר).

ובשבוע הבא - נתחיל מההתחלה.

אילה פרלמוטר

על העברה שביצע. סוף דבר הוא סיכום, דברי סיום, ונקרא גם אחרית דבר (אחרית - סוף). ספרים רבים מסתיימים בסוף דבר, אשר מספר לנו מה קרה לדמויות עם סיום העלילה. אבל לא נגלה לכם פאן את הסוף...



מכירת סוף עונה

בחנויות הבגדים מציעים לנו בימים אלה מכירות סוף עונה, ואפשר למצוא בגדי קיץ במחירים נמוכים במיוחד. לעומת המחירים הזולים בחנויות, מי שרוצה לצאת עכשיו לסוף שבוע במלון או בצימר, ישלם לא מעט כסף, כי לקראת סוף החופש ותחילת עונת החגים - הביקוש גדול. ואיזה כסף לשבת בגן המלון או הצימר ולקרוא את מוסף סוף השבוע של העיתון.

הישראלים יודעים לעמוד על המיקה, ובשבילם המחיר הראשוני לעולם אינו סוף פסוק; תמיד אפשר לנסות להתווכח ולהוריד את המחיר כמעט עד אין סוף, או עד שבעל העסק שם סוף לוויכוח וקובע מחיר סופי.

סוף טוב הוא תוצאה מוצלחת, ורובנו אוהבים ספרים וסרטים עם סוף כזה. כי כשהסוף טוב - הבול טוב, ואף אחד לא אוהב סוף שחור.

כדי להשיג סוף טוב בחיים, כדאי להשקיע בתכנון, שהרי סוף מעשה במחשבה תחילה. מי

הנה זה קורה - החופש הגדול מגיע לסיומו - אירוע משמח (למי?), שמצדיק אפילו מסיבת סיום. אומרים שסוף הוא תמיד התחלה של משהו אחר. ואכן, סוף החופש הוא התחלה - לא רק של שנת לימודים חדשה אלא גם של שנה עברית חדשה, שמתחילה ממש כמה ימים אחרי שהילדים חוזרים סוף סוף לספסל הלימודים.



חוזרים סוף סוף לספסל הלימודים

המילה סוף משמשת אותנו באינ-סוף ביטויים וצירופים בעברית. ממנה מגיעות המילים סופי וסופני. הראשונה מצביעה על תהליך שנגמר, שהגיע לקצו ("התשובה שלי סופית", "מועד הנחיתה סופי"); השנייה משמשת בדרך כלל לתיאור מחלה קשה. מחלה סופנית היא מחלה שאי-אפשר להירפא ממנה. היטלר דיבר על הפתרון הסופי.

הביטוי סוף הדרך, שמשמעותו המקורית סיום פרק זמן כלשהו ("קרירת הספורט שלו הגיעה לסוף דרבה"), הפך בסלנג לצירוף שמתאר משהו נפלא ("היינו במסיבה סוף הדרך"). תהליך דומה עבר הביטוי סוף העולם, שמתאר מקום נידח ומרוחק, אך בסלנג משמש לתיאור דבר נפלא ומרגש.

הביטויים סוף סוף או סוף כל סוף מתארים משהו שקרה אחרי ציפייה ארוכה ("הגעתי סוף כל סוף? אנחנו מחכים כבר שעה").

סוף גנב לתלייה משמעו, שהפושע ישלם לבסוף